

세출예산사업명세서

2020년도 본예산 환경기초시설특별회계 환경녹지과

부서: 환경녹지과

정책: 폐기물 자원화

단위: 청소 행정(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경녹지과	9,890,031	10,477,491	△587,460
국	240,500		
도	51,860		
군	9,597,671		
폐기물 자원화	7,583,669	8,298,716	△715,047
국	240,500		
도	51,860		
군	7,291,309		
청소 행정(환경기초시설특별회계)	896,089	864,856	31,233
국	240,500		
도	51,860		
군	603,729		
폐기물 처리 지원	294,430	275,380	19,050
201 일반운영비	41,280	47,280	△6,000
01 사무관리비	38,180	44,180	△6,000
○일반수용비	20,000		
- 쓰레기 배출안내 및 불법투기 방지 안내판 설치 100,000원*5개소*10개읍면	5,000		
- 재활용품 배출안내 홍보물 2,000원*5,000매	10,000		
- 청소종사원 위생용품 구입	3,000		
- 프린터 전산소모품 200,000원*10개	2,000		
○종이팩 교환사업 화장지 구입	2,000		
○폐전지 교환사업 건전지 구입	1,500		
○급량비(폐기물단속) 8,000원*10명*30일	2,400		
○재활용품 운송 임차비 800,000원*15회	12,000		
○음식물류폐기물 성과평가 위원회 참석수당 70,000원*4명	280		
02 공공운영비	3,100	3,100	0
○폐기물협회비	2,500		
○불법투기 단속카메라 전기요금 등	600		
206 재료비	163,150	152,100	11,050
01 재료비	163,150	152,100	11,050
○쓰레기봉투 제작	100,000		
○대형폐기물 스티커 제작 400원*7,500매	3,000		
○음식물류폐기물 납부필증 제작 250,000원*50박스	12,500		
○음식물폐기물 전용수거용기(업소용 120리터) 40,000원*100개	4,000		
○음식물류폐기물 전용수거용기(업소용 60리터) 32,000원*400개	12,800		
○폐형광등, 폐전지수거함 구입 60,000원*100개	6,000		
○재활용 분리선별대 제작 250,000원*40개	10,000		

부서: 환경녹지과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 청소 행정(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○재활용 분리선별 보관용 마대(40kg,500kg용) 6,000원*1,000매	6,000		
○재활용품 압축기 포장철근	3,000		
○재활용비누 제작 재료(인산염 등) 35,000원*70포	2,450		
○과대포장 검사용 제품 구입 20,000원*10건*2회	400		
○청소관련 물품 250,000원*12회	3,000		
207 연구개발비	30,000	0	30,000
01 연구용역비	30,000	0	30,000
○생활폐기물 수집운반 운영체계 타당성 검토 용역	30,000		
401 시설비및부대비	60,000	76,000	△16,000
01 시설비	60,000	76,000	△16,000
○불법투기 단속 카메라 설치 5,000,000원*4개소	20,000		
○쓰레기배출지점 클린존 설치 5,000,000원*6개소	30,000		
○쓰레기 배출지점 청소 및 관리용역	10,000		
재활용품 수집 및 장려	45,000	45,000	0
301 일반보전금	45,000	45,000	0
12 기타보상금	45,000	45,000	0
○재활용품 수집 장려금 40원*500,000kg	20,000		
○무상수집 재활용품 보상금 50원*240,000kg	12,000		
○농약빈병 수집 보상금 (1,600원*6,400kg)+(3,680원*750kg)	13,000		
폐기물 분리배출 선도	146,230	203,333	△57,103
	도 43,860 군 102,370		
101 인건비	24,000	33,333	△9,333
	도 7,200 군 16,800		
04 기간제근로자등보수	24,000	33,333	△9,333
○생활폐기물 분리 배출 도우미사업(2개소) 48,000원*2명*250일	24,000		
	도 7,200 군 16,800		
201 일반운영비	30,000	60,000	△30,000
	도 9,000 군 21,000		
01 사무관리비	30,000	60,000	△30,000
○영농폐기물 수거 장비 임차(350톤)	30,000		
	도 9,000 군 21,000		

부서: 환경녹지과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 청소 행정(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
206	재료비	17,000	45,000	△28,000
		도 5,100 군 11,900		
01	재료비	17,000	45,000	△28,000
	○재활용품 수거망 보급사업 5,000원*3,400개	17,000		
		도 5,100 군 11,900		
401	시설비및부대비	75,230	65,000	10,230
		도 22,560 군 52,670		
01	시설비	75,230	65,000	10,230
	○영농폐기물 수거 처리사업 위탁처리(250톤)	75,230		
		도 22,560 군 52,670		
	농촌폐비닐 수거보상금	64,000	64,000	0
		국 8,000 도 8,000 군 48,000		
301	일반보전금	64,000	64,000	0
		국 8,000 도 8,000 군 48,000		
12	기타보상금	64,000	64,000	0
	○폐비닐 수거보상 80원*800,000kg	64,000		
		국 8,000 도 8,000 군 48,000		
	하천하구 쓰레기 정화사업	321,429	197,143	124,286
		국 225,000 군 96,429		
101	인건비	90,000	52,000	38,000
		국 63,000 군 27,000		
04	기간제근로자등보수	90,000	52,000	38,000
	○하구 부유쓰레기 수거 인건비(4개소) 60,000원*5명*300일	90,000		
		국 63,000 군 27,000		
201	일반운영비	18,000	16,000	2,000
		국 12,600 군 5,400		
01	사무관리비	18,000	16,000	2,000
	○하구 부유쓰레기 수거차량 임차 5,000,000원*2대	10,000		
		국 7,000 군 3,000		

부서: 환경녹지과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 청소 행정(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○하구 부유쓰레기 수거물품		8,000		
- 쓰레기봉투 구입	1,000원*2,000매	2,000		
		국	1,400	
		군	600	
- 불법투기 방지 안내판 등 설치	100,000원*20개소	2,000		
		국	1,400	
		군	600	
- 청소물품 구입	400,000원*10회	4,000		
		국	2,800	
		군	1,200	
401 시설비및부대비		213,429	129,143	84,286
		국	149,400	
		군	64,029	
01 시설비		213,429	129,143	84,286
○하구 부유쓰레기 위탁처리(700톤)		213,429		
		국	149,400	
		군	64,029	
공동집하장 확충 지원		25,000	80,000	△55,000
		국	7,500	
		군	17,500	
401 시설비및부대비		25,000	80,000	△55,000
		국	7,500	
		군	17,500	
01 시설비		25,000	80,000	△55,000
○영농폐비닐 집하장	5,000,000원*5개소	25,000		
		국	7,500	
		군	17,500	
폐기물 처리시설 운영(환경기초시설특별회계)		6,687,580	7,433,860	△746,280
폐기물처리시설 관리		992,170	1,539,060	△546,890
201 일반운영비		527,670	581,260	△53,590
01 사무관리비		89,470	100,410	△10,940
○일반수용비		89,470		
- 침출수 수질검사(27개항목)	360,000원*12회*3개소	12,960		
- 침출수 방류수(27개항목)	360,000원*12회*1개소	4,320		
- 지하수(24개항목)	190,000원*4회*4개소	3,040		
- 매립장 토양오염도 검사	4,400,000원*2개소	8,800		
- 매립장 매립가스 성분검사	400,000원*2개소	800		
- 음식물쓰레기처리시설 정기검사	2,500,000원*1회*1개소	2,500		
- 사용종료매립장 정기검사	4,000,000원*1회*2개소	8,000		

부서: 환경녹지과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 폐기물 처리시설 운영(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 청소종사원 안전관리 기술지도 용역 - 긴급방송 시청료 - 정수기 등 렌탈료 400,000원*12월 - 매립장 무인경비용역 250,000원*12월 - 매립장 안내간판 등 정비 - 매립장 계근설비 등 수선 - 매립장 복토작업 굴삭기 임차 650,000원*4회*12월 	2,500 550 4,800 3,000 2,000 5,000 31,200		
02 공공운영비	438,200	480,850	△42,650
○공공요금 및 제세	328,200		
<ul style="list-style-type: none"> - 전기안전관리 용역 850,000원*12월 - 상·하수도 사용요금 1,500,000원*12월 - 매립장시설내 전기요금(5개소) 25,000,000원*12월 	10,200 18,000 300,000		
○시설장비유지비	110,000		
<ul style="list-style-type: none"> - 생활폐기물 매립장 운영비 15,000,000원*1개소 - 재활용품선별장 운영비 10,000,000원*1개소 - 침출수 처리시설 운영비 5,000,000원*1개소 - 음식물 처리시설 유지비 10,000,000원*1개소 - 매립폐기물 계량설비 전산유지비 - 매립폐기물 처분부담금 15원*4,000,000kg - 하천하구쓰레기 처분부담금 10원*700,000kg 	15,000 10,000 5,000 10,000 3,000 60,000 7,000		
206 재료비	6,100	5,800	300
01 재료비	6,100	5,800	300
<ul style="list-style-type: none"> ○매립장 방역약품 600,000원*6종 ○매립장 가스포집관 100,000원*10개 ○배출지점 소독·악취제거제,무균채수병 100,000원*15박스 	3,600 1,000 1,500		
301 일반보전금	8,400	0	8,400
09 행사실비지원금	8,400	0	8,400
<ul style="list-style-type: none"> ○선진 폐기물처리시설 견학(신규 조성지 주변 주민) 70,000원*30명*4회 	8,400		
401 시설비및부대비	450,000	900,000	△450,000
01 시설비	450,000	900,000	△450,000
<ul style="list-style-type: none"> ○대형폐기물 위탁처리(1,000톤) ○음식물처리시설 노후설비 개선공사 ○침출수처리시설 저류조 준설 및 노후시설 개선공사 	300,000 100,000 50,000		
청소차량 교체 및 유지관리	327,880	214,800	113,080

부서: 환경녹지과
 정책: 폐기물 자원화
 단위: 폐기물 처리시설 운영(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
201	일반운영비	212,880	214,800	△1,920
02	공공운영비	212,880	214,800	△1,920
	○청소차량 유류	470,000원*17대*12월 95,880		
	○청소차량 유지 보수	470,000원*17대*12월 95,880		
	○복도용 굴삭기 유류	620,000원*2대*12월 14,880		
	○로우더 유류	520,000원*12월 6,240		
405	자산취득비	115,000	0	115,000
01	자산및물품취득비	115,000	0	115,000
	○노후 청소차량 교체	115,000,000원*1대 115,000		
폐기물 처리시설 민간위탁		832,330	1,878,000	△1,045,670
307	민간이전	832,330	1,878,000	△1,045,670
05	민간위탁금	832,330	1,878,000	△1,045,670
	○음식물류폐기물 수집,운반 및 처리시설 운영 관리 위탁	832,330		
생활폐기물 광역 소각시설 추진		634,000	3,802,000	△3,168,000
308	자치단체등이전	634,000	2,200,000	△1,566,000
07	자치단체간부담금	634,000	2,200,000	△1,566,000
	○소각시설 광역화 남해군 분담사업비	634,000		
음식물류폐기물 처리기 지원		51,200	0	51,200
402	민간자본이전	51,200	0	51,200
01	민간자본사업보조(자체재원)	51,200	0	51,200
	○음식물류폐기물 자가처리기 지원(4개소-사회 복지시설, 일반사업장 2, 공동주택)	51,200		
폐기물처리시설(신규)		3,850,000	0	3,850,000
303	포상금	50,000	0	50,000
01	포상금	50,000	0	50,000
	○신규 폐기물처리시설 후보지 선정마을 포상	50,000		
702	기금전출금	3,800,000	0	3,800,000
01	기금전출금	3,800,000	0	3,800,000
	○신규 폐기물 처리시설 주변지역 주민지원금	3,000,000		
	○현재 폐기물 처리시설 주변지역 주민지원금 100,000,000원*8개 마을	800,000		
행정운영경비(환경녹지과)		2,306,362	2,178,775	127,587
인력운영비(환경기초시설특별회계)		2,306,362	2,178,775	127,587
자원순환관리 인력운영비		2,306,362	2,178,775	127,587
101	인건비	2,306,362	2,178,775	127,587
03	무기계약근로자보수	1,935,066	1,919,775	15,291
	○기본금	2,700,000원*29명*12월 939,600		
	○상여금	304,500		

부서: 환경녹지과
 정책: 행정운영경비(환경녹지과)
 단위: 인력운영비(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 정근수당	3,000,000원*29명*2회*50%	87,000	
- 체력단련비	3,000,000원*29명*5회*50%	217,500	
○정액수당		142,680	
- 가족수당	80,000원*29명*12월	27,840	
- 특수업무수당	120,000원*29명*12월	41,760	
- 위험수당	60,000원*29명*12월	20,880	
- 작업장려수당	100,000원*29명*12월	34,800	
- 임금보전수당	50,000원*29명*12월	17,400	
○자녀학비보조수당(고등학생)	267,000원*5명*4회	5,340	
○초과근무수당		424,336	
- 야간근무수당	7,000원*8명*48시간*12월	32,256	
- 휴일근무수당	120,000원*29명*8일*12월	334,080	
- 연차유급휴가수당	100,000원*29명*20일	58,000	
○복리후생비		104,400	
- 명절휴가비	3,000,000*29명*2회*60%	104,400	
○여비	200,000원*29명	5,800	
○피복비		8,410	
- 작업화	50,000원*29명*2회	2,900	
- 작업복	50,000원*29명*2회	2,900	
- 방한모	40,000원*29명	1,160	
- 안전우의	50,000원*29명	1,450	
04 기간제근로자등보수	371,296	259,000	112,296
○재활용선별 기간제근로자 보수	68,720원*27일*7명*12월	155,857	
○재활용선별 기간제근로자 4대 보험료	700,000원*12월	8,400	
○성수기 재활용선별 기간제근로자 보수	68,720원*94일*4명	25,839	
○성수기 재활용선별 4대 보험료	400,000원*3월	1,200	
○음 가로청소 기간제 인건비(3명)		100,000	
○쓰레기배출지점 환경개선 단속요원 인건비(7명)		80,000	

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2020년도 본예산 환경기초시설특별회계 상하수도사업소

부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 하수관거정비 및 유지(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
상하수도사업소	15,691,441	16,772,492	△1,081,051
국	4,198,000		
군	400,000		
도	1,031,500		
군	10,061,941		
하수도 관리	15,691,441	16,772,492	△1,081,051
국	4,198,000		
군	400,000		
도	1,031,500		
군	10,061,941		
하수관거정비 및 유지(환경기초시설특별회계)	1,566,000	3,316,000	△1,750,000
국	433,000		
군	1,133,000		
하수관거 정비 및 준설	700,000	410,000	290,000
401 시설비및부대비	700,000	410,000	290,000
01 시설비	700,000	410,000	290,000
○하수관거 정비(합류식 하수관로 재정비) 및 유지관리(기존 하수관로 506km)	700,000		
제2차 남해군 노후하수관로 정밀조사	866,000	0	866,000
국	433,000		
군	433,000		
401 시설비및부대비	866,000	0	866,000
국	433,000		
군	433,000		
01 시설비	866,000	0	866,000
○제2차 하수관로 정밀조사(관로 120km)	866,000		
국	433,000		
군	433,000		
농어촌마을하수도정비(환경기초시설특별회계)	5,634,000	7,902,857	△2,268,857
국	3,765,000		
도	935,500		
군	933,500		
원예예술촌(둔촌) 하수처리장	2,018,000	1,634,286	383,714
국	1,372,000		
도	323,000		
군	323,000		
401 시설비및부대비	2,018,000	1,634,286	383,714
국	1,372,000		
도	323,000		
군	323,000		
01 시설비	2,017,000	1,234,286	782,714
○원예예술촌(100→185㎡/일), 둔촌(80㎡/일) 하수처리장	2,017,000		
국	1,371,320		
도	322,840		
군	322,840		

부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 농어촌마을하수도정비(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 시설부대비 ○시설부대비	1,000 1,000	0	1,000
		국 680		
		도 160		
	군 160			
초전, 갈화마을하수도		2,861,000	2,232,857	628,143
		국 2,003,000		
		도 430,000		
		군 428,000		
401 시설비및부대비		2,861,000	2,232,857	628,143
		국 2,003,000		
		도 430,000		
		군 428,000		
01 시설비 ○초전(90㎡/일), 갈화(125㎡/일)마을하수처리 장		2,859,000	2,032,857	826,143
		2,859,000		
		국 2,001,600		
		도 429,700		
		군 427,700		
03 시설부대비 ○시설부대비		2,000	0	2,000
		2,000		
		국 1,400		
		도 300		
		군 300		
미FDA 수출용 패류생산해역 주변구역 하수처리장		484,000	4,035,714	△3,551,714
		국 200,000		
		도 142,000		
		군 142,000		
401 시설비및부대비		484,000	4,035,714	△3,551,714
		국 200,000		
		도 142,000		
		군 142,000		
01 시설비 ○미FDA 수출용패류생산해역 하수처리장(10개 구역: 20개마을)		481,000	4,035,714	△3,554,714
		481,000		
		국 198,758		
		도 141,121		
		군 141,121		
03 시설부대비 ○시설부대비		3,000	0	3,000
		3,000		
		국 1,242		
		도 879		
		군 879		
회룡,노구,곤유 농어촌마을 하수도		271,000	0	271,000
		국 190,000		
		도 40,500		
		군 40,500		

부서: 상하수도사업소

정책: 하수도 관리

단위: 농어촌마을하수도정비(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		271,000	0	271,000
	국 도 군	190,000 40,500 40,500		
01 시설비		271,000	0	271,000
○기본 및 실시설계 용역		271,000		
	국 도 군	190,000 40,500 40,500		
환경기초시설 관리·운영(환경기초시설특별회계)		8,491,441	5,553,635	2,937,806
	국 도 군	400,000 96,000 7,995,441		
환경기초시설 운영		3,395,891	2,050,479	1,345,412
101 인건비		386,771	388,599	△1,828
04 기간제근로자등보수		386,771	388,599	△1,828
○공공하수처리시설 관리운영		386,771		
- 전기직(기본급)		37,821		
- 환경 및 기계직(기본급)		156,825		
	1,866,960원*7명*12월			
- 작업장려수당	160,000원*7월*12월	13,440		
- 위험수당	50,000원*7명*12월	4,200		
- 자격수당	20,000원*6명*12월	1,440		
- 기말수당	1,866,960원*7명*4회	52,275		
- 교통비	130,000원*7명*12월	10,920		
- 급식비	130,000원*7명*12월	10,920		
- 명절휴가비	350,000원*7명*2회	4,900		
- 가족수당	460,000원*12월	5,520		
- 휴일근무수당	90,000원*7명*20일	12,600		
- 시간외근무수당	13,000원*8명*22시간*12월	27,456		
- 법정 교육여비	100,000원*8명*5일	4,000		
- 안전관리비	200,000원*8명*3종	4,800		
- 하수도 운영 출장비	20,000원*8명*30일	4,800		
- 하수도 비상근무 급량비	8,000원*8명*50일	3,200		
- 국민연금부담금	300,000,000원*4.5%	13,500		
- 건강보험부담금	300,000,000원*3.23%	9,690		
- 고용보험부담금	300,000,000원*1.5%	4,500		
- 장기요양보험부담금	9,561,000원*8.51%	814		
- 산재보험료	300,000,000원*1.05%	3,150		
201 일반운영비		1,210,380	1,078,860	131,520
01 사무관리비		93,640	76,840	16,800
○일반수용비		20,000		
○수질TMS정도검사	4,000,000원*2개소	8,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 환경기초시설 관리·운영(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○수질TMS정도검사 기술지원비(2개소)	4,000		
○법정 분석 수수료(토양분석,찌꺼기성분,악취 정기검사,호이스트 등)	20,000		
○하수처리장 보안시스템 사용료 180,000원*7개소*12월	15,120		
○하수처리장 차량 리스비 700,000원*12월*3대	25,200		
○환경기초시설 소독방역 용역 110,000원*12회	1,320		
02 공공운영비	1,116,740	1,002,020	114,720
○공공요금 및 제세	701,540		
- 하수처리장 전기요금 50,000,000원*12월	600,000		
- 하수처리장 상수도요금 300,000원*12월	3,600		
- 전기안전관리대행료 800,000원*12월	9,600		
- 하수도협회비 2,900,000원*1회	2,900		
- 통합감시 인터넷 사용료 70,000원*78개소*12월	65,520		
- 분뇨처리장 전기요금 1,660,000원*12월	19,920		
○수질TMS 유지관리(2개소) 7,000,000원*12월	84,000		
○침출수처리장 폐기물처리비 1,000,000원*12월	12,000		
○시설장비 유지비	30,000		
○하수슬러지 위탁처리비 144,000원*1,800톤	259,200		
○직영시설 10개소 폐기물운반비 2,500,000원*12월	30,000		
206 재료비	134,040	120,720	13,320
01 재료비	134,040	120,720	13,320
○수질실험실 시약 구입 5,000,000원*12월	60,000		
○하수슬러지 탈수처리약품 구입 4,170,000원*12월	50,040		
○총인처리시설약품 구입 200,000원*120톤	24,000		
401 시설비및부대비	1,634,700	432,300	1,202,400
01 시설비	1,634,700	432,300	1,202,400
○지하수계측기 신규설치 및 보수(신규20개/보수50개) (210,000원*20개)+(110,000원*50개)	9,700		
○여과기 설치(남해읍 하수처리장 여과기 설치)	680,000		
○맨홀펌프장 제어반설치 27,000,000원*10개소	270,000		
○하수처리시설 개보수비	120,000		
○분뇨처리장 개보수비	25,000		
○직영시설 노후장비 교체 1,500,000원*20개	30,000		
○하수처리시설 기술진단결과에 따른 시설개선 - 창선하수처리장 외 10개소	500,000		
405 자산취득비	30,000	30,000	0
01 자산및물품취득비	30,000	30,000	0
○수질분석장비 등 교체	20,000		

부서: 상하수도사업소
 정책: 하수도 관리
 단위: 환경기초시설 관리·운영(환경기초시설특별회계)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○하수처리장 모니터링 설비구입	10,000		
환경기초시설 용역	196,350	337,156	△ 140,806
207 연구개발비	196,350	337,156	△ 140,806
01 연구용역비	196,350	337,156	△ 140,806
○공공하수처리시설 기술진단	196,350		
환경기초시설 위탁운영	2,340,000	2,000,000	340,000
307 민간이전	2,340,000	2,000,000	340,000
05 민간위탁금	2,340,000	2,000,000	340,000
○공공하수도시설 관리대행 용역	2,340,000		
환경기초시설 개선	300,000	300,000	0
401 시설비및부대비	300,000	300,000	0
01 시설비	300,000	300,000	0
○하수처리장 노후시설 개선	300,000		
북변천 생태하천복원	800,000	866,000	△ 66,000
균	400,000		
도	96,000		
군	304,000		
401 시설비및부대비	800,000	866,000	△ 66,000
균	400,000		
도	96,000		
군	304,000		
01 시설비	764,000	566,000	198,000
○하천생태계복원(인공습지 3,000㎡/일, 생태하천복원 0.57km)	764,000		
균	382,000		
도	91,680		
군	290,320		
02 감리비	36,000	300,000	△ 264,000
○건설사업관리	36,000		
균	18,000		
도	4,320		
군	13,680		
하수도정비 기본계획 변경	1,458,000	0	1,458,000
401 시설비및부대비	1,458,000	0	1,458,000
01 시설비	1,458,000	0	1,458,000
○남해군 하수도정비 기본계획 및 물 재이용 관리계획(5년 단위) 변경	1,458,000		
분뇨수거수수료 징수대행	1,200	0	1,200
402 민간자본이전	1,200	0	1,200
03 민간위탁사업비	1,200	0	1,200
○분뇨수거 징수대행 수수료 12,000,000원*10%	1,200		